
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
муниципального образования Динской район 

«Средняя общеобразовательная школа № 28 имени И.И. Яценко»

ПРИКАЗ

15.07.2020 с.Первореченское 76 - о

Об особенностях организации индивидуального отбора при приеме либо 
переводе в государственные и муниципальные образовательные 
организации для получения основного общего и среднего общего 

образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов или 
для профильного обучения в МБОУ МО Динской район СОШ № 28 имени

И.И. Яценко

В соответствии с пунктом 3.4 Положения о министерстве образования, 
науки и молодежной политики Краснодарского края, утвержденного 
постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 
декабря 2015 г. № 1241 «О министерстве образования,, науки и молодежной 
политики Краснодарского края», в связи с угрозой распространения новой 
коронавирусной инфекции (covid-19) на территории: Краснодарского края, 
приказа МОН КК от 02.07.2020 № 1769 «Об особенностях организации
индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные и 
муниципальные образовательные организации для получения основного общего 
и среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 
предметов или для профильного обучения в Краснодарском крае в 2020 году» 
приказываю:

1. Организовать прием учащихся в 10-й технологический профильный 
класс агротехнологической направленности в МБОУ МО Динской район СОШ 
№ 28 имени И.И. Яценко в 2020-2021 учебном году.

2. Прием учащихся в 10-й профильный класс школы начать с 20.07.2020 г. 
в соответствии с графиком приема документов с соблюдением санитарных норм 
(Приложение 1). Зачисление в профильный класс осуществляется приказом 
директора школы на основании решения приемной комиссии.

2.1. Установить дополнительные сроки приема в профильный класс с 
учетом вакантных мест с 17 августа 2020 г. по 27 августа 2020 г.



3. Утвердить следующие способы подачи документов на зачисление в 10
класс:
очный способ подачи заявлений с приложением необходимых документов с 
соблюдением рекомендаций Роспотребнадзора, направленных на 
предотвращение распространения новой короновирусной инфекции (COVID-
19);
через операторов почтовой связи;
в электронном формате посредством электронной почты школы: 
school28@din.kubannet.ru

4. Опубиковать на официальном сайте и информационных стендах сроки, 
время, место и способы подачи заявлений не позднее 10 календарных дней до 
начала индивидуального отбора.

5. Создать комиссию для осуществления приема учащихся в 10-й профильный 
класс в следующем составе:
Председатель комиссии: директор Шмуйло И.В.
Члены комиссии:
Диденко Е.А. - заместитель директора по УВР;
Диденко Т.В. - заместитель директора по ВР;
Стаценко И.В. -  методист;
Пинегина Н.П. -  педагог-психолог;
Представить родительского комитета (Давыденко Т.В.)

6. Комиссии руководствоваться в работе Порядком организации 
индивидуального отбора при приеме либо переводе в МБОУ МО Динской 
район СОШ № 28 имени И.И. Яценко для получения основного общего и 
среднего общего образования профильного обучения.
6.1. в ходе проведения экспертизы представленных обучающимися документов, 

вместо результатов ГИА по русскому языку, математике и учебным предметам 
по выбору, соответствующим профилю обучения, учитываются итоговые 
отметки, выставленные в аттестат об основном общем образовании по этим 
учебным предметам и портфолио учащегося (копии грамот, дипломов, 
сертификатов, удостоверений, подтверждающие учебные, интеллектуальные, 
творческие и спортивные достижения обучающихся за последние 2 года).

7.3аместителю директор по УВР Диденко Е.А.: - подготовить заключение об 
итогах работы комиссии; - ознакомить родителей с заключением приемной 
комиссии; - подготовить приказ о зачислении в 10 класс.

mailto:school28@din.kubannet.ru


8. Назначить заседание приемной комиссии на 10.08.2020 в 14.00.

9. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ МО Динской район 
СОШ № 28 имени И.И. Яценко
С приказом ознакомлены: 

Диденко 
Диденко Т.В.
Стаценко И.В.
Пинегина Н.П У1/1/

И.В. Шмуйло



Приложение 1

График приема документов в 10-й технологический профильный класс 
агротехнологической направленности

Дата приема документов Время приема 
документов

Место приема 
документов

С 20.07.2020 по 
07.07.2020

С 9.00-12.00 МБОУ МО Динской 
район СОШ № 28 имени 
И.И. Яценко

Перечень документов для поступления в 10-й профильный класс:

1 .Заявление по форме 0 0  
2.Копия паспорта учащегося 
3 .Копия паспорта одного из родителей
4. Копия аттестата
5. Портфолио учащегося (Копия грамот, дипломов, сертификатов, 

удостоверений, подтверждающих учебные, интеллектуальные, творческие и 
спортивные достижения обучающихся за последние 2 года)

Количество мест - 25


